
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λου για την τήρηση και σύνταξη των πρακτικών 
συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου Λα-
γκαδά, έτους 2022.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το προσω-
πικό του Τμήματος Καθαριότητας και Ανακύκλω-
σης της Διεύθυνσης Καθαριότητας, Ανακύκλωσης 
και Πρασίνου του Δήμου Καρδίτσας.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το προσω-
πικό του Δήμου Kαρδίτσας.

4 Σύσταση Γραφείου Κοινωνικής Ασφάλισης Ασπρό-
πυργου υπαγόμενου στην Τοπική Διεύθυνση Α’ 
Δυτικής Αττικής με έδρα την Ελευσίνα.

5 Σύσταση Γραφείων Κοινωνικής Ασφάλισης Σερί-
φου και Μήλου υπαγομένων στην Τοπική Διεύ-
θυνση Α’ Πειραιώς με έδρα τον Πειραιά.

6 Τροποποίηση του Προγράμματος Μεταπτυχια-
κών Σπουδών με τίτλο «Οικονομικά και Δίκαιο 
των Επιχειρήσεων» (Economics and Business 
Law) του Τμήματος Λογιστικής και Χρηματοοι-
κονομικής, της Σχολής Οικονομίας και Διοίκησης 
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

7 Διόρθωση σφαλμάτων στην υπ’  αρ. 16181/
19.10.2021 απόφαση της Συγκλήτου του Αριστο-
τελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, που δη-
μοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 5251).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 1902 (1)

   Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλ-

λήλου για την τήρηση και σύνταξη των πρακτι-

κών συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου 

Λαγκαδά, έτους 2022.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΑΓΚΑΔΑ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007 
«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινο-
τικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 97 του ν. 3463/2006 «Κύ-
ρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (Α΄ 114).

5. Την υπ’ αρ. 1875/65750/06-12-2021 (ΑΔΑ: ΨΗΑ-
9ΩΛΛ-Ω8Ε) απόφαση Δημάρχου με θέμα «Ορισμός 
υπαλλήλου για τήρηση πρακτικών Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Λαγκαδά».

6. Το γεγονός ότι στον υπό σύνταξη προϋπολογισμό 
έτους 2022 έχει προβλεφθεί σχετική πίστωση στον 
Κ.Α. 02.10.6012.001 ύψους 1.500,00 ευρώ και στον Κ.Α. 
02.105.6051.001 ύψους 350,00 ευρώ, όπως προκύπτει από 
την υπό στοιχεία ΥΣ.857/06-12- 2021 σχετική βεβαίωση 
της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή απασχόληση έως εκατόν 
είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο, κατά το χρονικό διά-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6684

85167

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.01.28 19:49:31
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85168 Τεύχος B’ 6684/31.12.2021

στημα από 01/01/2022 έως 31/12/2022, για τον μόνιμο 
υπάλληλο του Δήμου Σαλματά Αθανάσιο του Γεωργίου, 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού, που ασκεί καθήκοντα γραμμα-
τειακής υποστήριξης και τήρησης πρακτικών των συνε-
δριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου, καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαγκαδά, 7 Δεκεμβρίου 2021 

Ο Δήμαρχος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΑΧΜΑΤΖΙΔΗΣ

        Ι 

 Αριθμ. 23142 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το προ-
σωπικό του Τμήματος Καθαριότητας και Ανακύ-
κλωσης της Διεύθυνσης Καθαριότητας, Ανακύ-
κλωσης και Πρασίνου του Δήμου Καρδίτσας.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 8).

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και του 
άρθρου 176 του ν. 3584/2007.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Απο-
ζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου» (Α΄ 176).

4. Την υπ’ αρ. 340/2009 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 8073/2009 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσα-
λίας (Β΄ 1798), με την οποία καθιερώνεται η 24ωρη λει-
τουργία καθώς και η λειτουργία τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες της υπηρεσίας καθαριότητας του Δήμου 
Καρδίτσας,

5. Τις λειτουργικές ανάγκες του Τμήματος Καθαριό-
τητας και Ανακύκλωσης της Διεύθυνσης Καθαριότητας, 
Ανακύκλωσης και Πρασίνου του Δήμου Καρδίτσας.

6. Το γεγονός ότι νευραλγικές υπηρεσίες του Δήμου 
έχουν αποδυναμωθεί λόγω πολλών συνταξιοδοτή-
σεων τα τελευταία έτη, ενώ μετά την εφαρμογή του 

ν. 3852/2010 όλες οι υπηρεσίες του Δήμου έχουν επι-
φορτιστεί με πλήθος νέων αρμοδιοτήτων.

7. Το γεγονός ότι κρίνεται απαραίτητη η ανάγκη πρό-
σθετης υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης 
καθώς και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες και κατά τις νυχτερινές ώρες του υπηρετούντος 
προσωπικού στο Τμήμα Καθαριότητας και Ανακύκλω-
σης της Διεύθυνσης Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και 
Πρασίνου του Δήμου Καρδίτσας, δεδομένου ότι το προ-
σωπικό δεν επαρκεί για τη στοιχειώδη λειτουργία των 
υπηρεσιών, λαμβάνοντας υπόψη τη δημόσια υγεία και 
την ασφάλεια των κατοίκων του Δήμου Καρδίτσας.

8. Το γεγονός ότι υπηρεσιακές ανάγκες αυξάνονται 
υπερβολικά λόγω εκτάκτων καταστάσεων και επιβάλ-
λουν την απασχόληση του υπάρχοντος προσωπικού πέ-
ραν του κανονικού ωραρίου εργασίας, το οποίο ήδη έχει 
επωμισθεί περισσότερο όγκο δουλειάς λόγω των αποχω-
ρήσεων - κινητικότητας - διαθεσιμότητας - συνταξιοδο-
τήσεων συναδέλφων. Η υπερωριακή απασχόληση του 
προσωπικού αφορά κυρίως την περισυλλογή απορριμ-
μάτων, καθαρισμό λαϊκών αγορών, εγκαταλελειμμένων 
οικοπέδων προς αποφυγή πυρκαγιών, καθαρισμό οδών 
από φερτά υλικά και πάσης φύσεως απορρίμματα μετά 
από έντονα καιρικά φαινόμενα, άμεση απομάκρυνση 
ογκωδών αντικειμένων και υλικών επικίνδυνων για την 
ακεραιότητα και την υγεία των Δημοτών, καθαρισμό και 
ευπρεπισμό κάδων, ρείθρων, μνημείων, ένεκα πολιτιστι-
κών γεγονότων, καθαρισμό κοινόχρηστων χώρων κ.λπ.

9. Το συνολικό αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων 
στη Δ/νση Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και Πρασίνου 
του Δήμου Καρδίτσας κατά σχέση, εργασίας, κλάδο και 
ειδικότητα.

10. Την υπ’ αρ. 727/25.11.2021 απόφαση του Δημάρ-
χου Καρδίτσας.

11. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
μας, όπως αυτός ισχύει σήμερα, αποφασίζουμε:

1. Διαπιστώνουμε τις όλως εξαιρετικές και έκτακτες 
υπηρεσιακές ανάγκες του Δήμου, που επιβάλλουν την 
απασχόληση του μόνιμου, αορίστου χρόνου και ορισμέ-
νου χρόνου προσωπικού του Τμήματος Καθαριότητας 
και Ανακύκλωσης της Διεύθυνσης Καθαριότητας, Ανα-
κύκλωσης και Πρασίνου του Δήμου Καρδίτσας, πέρα 
από το κανονικό ωράριο εργασίας και καθιερώνουμε 
την υπερωριακή εργασία για το Α’ εξάμηνο του έτους 
2022, στις παρακάτω κατηγορίες εργαζόμενων ως εξής:

Δ/ΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΤΜΗΜΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ
Α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα (μεγ. 20 ώρες/μήνα) για το Α’ εξάμηνο 2022

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΣΧΕΣΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

(Υπερωριακή απογευματινή εργασία 
μέχρι 22η ώρα (μεγ. 20 ώρες/μήνα) για 

το Α’ εξάμηνο 2022

1 ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΜΟΝΙΜΟΣ 1 120

2 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 1 120

3 ΔΕ ΜΗΧ/ΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 3 360

4 ΔΕ ΜΗΧ/ΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΙΔΑΧ 4 480

5 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 12 1440

6 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΙΔΑΧ 16 1920



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 85169Τεύχος B’ 6684/31.12.2021

7 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 1 120

8 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 2 240

9 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ ΙΔΑΧ 3 360

10 ΥΕ ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΙΔΑΧ 4 480

11 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΙΔΑΧ 4 480

12 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΜΟΝΙΜΟΣ 37 4440

13 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΙΔΑΧ 3 360

ΣΥΝΟΛΑ 91 10920

Β. α) Υπερωριακή εργασία από 22η ώρα μέχρι 6η πρωινή ή υπερωριακή εργασία Κυριακών και εξαιρεσίμων (μεγ. 
30 ώρες/μήνα) για το Α’ εξάμηνο 2022

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΣΧΕΣΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

Υπερωριακή εργασία από 22η ώρα 
μέχρι 6η πρωινή ή Υπερωριακή εργα-
σία Κυριακών και εξαιρέσιμων (μεγ. 30 

ώρες/μήνα) για το Α’ εξάμηνο 2022

1 ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΜΟΝΙΜΟΣ 1 180

2 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 1 180

3 ΔΕ ΜΗΧ/ΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 3 540

4 ΔΕ ΜΗΧ/ΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΙΔΑΧ 4 720

5 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 12 2160

6 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΙΔΑΧ 16 2880

7 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 1 180

8 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 2 360

9 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ ΙΔΑΧ 3 540

10 ΥΕ ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΙΔΑΧ 4 720

11 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΙΔΑΧ 4 720

12 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΜΟΝΙΜΟΣ 37 6660

13 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΙΔΑΧ 3 540

ΣΥΝΟΛΑ 91 16380

Γ. Εργασία προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής Νυχτερινή εργασίμων ημερών ή Κυριακών και 
εξαιρεσίμων ημερών (μεγ. 140 ώρες/μήνα) για κάθε μήνα στο Α’ εξάμηνο του 2022

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΣΧΕΣΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

Εργασία προς συμπλήρωση της εβδο-
μαδιαίας υποχρεωτικής Νυχτερινή ερ-
γασίμων ημερών ή Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών (μεγ. 140 ώρες/μήνα) 
για κάθε μήνα στο Α’ εξάμηνο του 2022

1 ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΜΟΝΙΜΟΣ 1 840

2 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 1 840

3 ΔΕ ΜΗΧ/ΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 3 2520

4 ΔΕ ΜΗΧ/ΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΙΔΑΧ 4 3360

5 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 12 10080

6 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΙΔΑΧ 16 13440

7 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 1 840

8 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 2 1680

9 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ ΙΔΑΧ 3 2520

10 ΥΕ ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΙΔΑΧ 4 3360

11 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΙΔΑΧ 4 3360

12 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΜΟΝΙΜΟΣ 37 31080

13 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΙΔΑΧ 3 2520

ΣΥΝΟΛΑ 91 76440

2. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση των παραπάνω υπαλλήλων του Δήμου, για το για το Α΄ εξάμηνο του 
έτους 2022 καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, η οποία ορίζεται ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η δυνα-
τότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος, ως εξής:

- Απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85170 Τεύχος B’ 6684/31.12.2021

- Υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, μέχρι εκατόν ογδόντα 
(180) ώρες ανά υπάλληλο.

3. Εγκρίνουμε την καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, για το Α’ εξάμηνο του έτους 2022, μέχρι 140 
ώρες το μήνα ανά υπάλληλο.

4. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 
Υπηρεσίας, με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση. Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών καθορίζεται 
στα όρια των πιστώσεων του Προϋπολογισμού. Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων και ωρών 
απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα και δύναται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλλουν οι 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

5. Οι δαπάνες υπερωριακής απασχόλησης του πιο πάνω προσωπικού είναι εγγεγραμμένες στον προϋπολογισμό 
του Δήμου οικονομικού έτους 2022, δεν υπερβαίνουν αυτόν και έχουν ως εξής:

Καθαριότητα (Μόνιμοι) Κ.Α. 20-6012.0001 29.000,00 €

Καθαριότητα (ΙΔΑΧ) Κ.Α. 20-6022.0001 29.000,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα, 10 Δεκεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΤΣΙΑΚΟΣ

Ι     

 Αριθμ. 23141 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το προ-
σωπικό του Δήμου Kαρδίτσας.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.1δ του άρθρου 58 του ν. 3852/

2010 (Α΄ 87).
2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και του 

άρθρου 176 του ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

4. Την υπ’ αρ. 13737/162580/27.09.2019 απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 
και Στερεάς Ελλάδας (Β΄ 3686) με την οποία ανατέθη-
καν καθήκοντα Ληξιάρχων σε υπαλλήλους του Δήμου 
Καρδίτσας.

5. Την υπ’ αρ. 253/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 227331/2020 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας 
(Β΄ 5529), με την οποία καθιερώνεται η 24ωρη λειτουργία 
καθώς και η λειτουργία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των Ληξιαρχείων όλων των Δημοτικών Ενοτήτων 
του Δήμου Καρδίτσας.

6. Την υπ’ αρ. 729/29.11.2021 απόφαση Δημάρχου Καρ-
δίτσας περί ορισμού υπαλλήλων ως πρακτικογράφους 
στα συμβούλια των Κοινοτήτων του Δήμου Καρδίτσας.

7. Την υπ’ αρ. 747/03.12.2021 απόφαση Δημάρχου 
Καρδίτσας περί ορισμού υπαλλήλου για την τήρηση των 
πρακτικών των συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβου-
λίου Καρδίτσας.

8. Τις λειτουργικές ανάγκες των Διοικητικών Υπηρεσι-
ών του Δήμου Καρδίτσας, αποφασίζουμε:

Διαπιστώνουμε τις όλως εξαιρετικές και έκτακτες υπη-
ρεσιακές ανάγκες που επιβάλλουν την απασχόληση του 
προσωπικού του Δήμου μας, πέρα από το κανονικό ωρά-
ριο εργασίας και καθιερώνουμε την υπερωριακή εργασία 
για το Α’ εξάμηνο έτους 2022, ως εξής:

Α. Για υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η 
ώρα για τις ανάγκες των Διοικητικών Υπηρεσιών

(Περίπτωση α)

5 ΛΗΞΙΑΡΧΟΙ
20 ώρες/

μήνα

1
ΠΡΑΚΤΙΚΟΓΡΑΦΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

20 ώρες/
μήνα

1
ΠΡΑΚΤΙΚΟΓΡΑΦΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ

15 ώρες/
μήνα

19
ΠΡΑΚΤΙΚΟΓΡΑΦΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΙΩΝ 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ ΔΗΜΟΥ 
ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ

8 ώρες/
μήνα

Β. Υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες για τις ανάγκες των Ληξιαρχείων όλων των 
Δημοτικών Ενοτήτων του Δήμου Καρδίτσας.

5 ΛΗΞΙΑΡΧΟΙ
16 ώρες/

μήνα

Γ. Από την απόφαση αυτή θα προκύψει δαπάνη περί-
που 35.000,00 €, για την οποία υπάρχει εγγεγραμμένη 
πίστωση 27.000,00 € στον προϋπολογισμό του έτους 
2022 στους κάτωθι Κ.Α.:

Αμοιβή Ληξιάρχων
Κ.Α. 10-
6012.0001

10.000,00 €

Αμοιβή Πρακτικογράφων-
Μόνιμοι

Κ.Α. 10-
6012.0002

5.000,00 €



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 85171Τεύχος B’ 6684/31.12.2021

Αμοιβή Πρακτικογράφων-
Αορίστου

Κ.Α. 10-
6022.0001

10.000,00 €

Αμοιβή Πρακτικογράφων-
Μόνιμοι

Κ.Α. 15-
6012.0001

500,00 €

Αμοιβή Πρακτικογράφων-
Μόνιμοι

Κ.Α. 70.03-
6012.0001

500,00 €

Αμοιβή Πρακτικογράφων-
Μόνιμοι

Κ.Α. 70.05-
6012.0002

500,00 €

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 763.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα, 10 Δεκεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΤΣΙΑΚΟΣ
    Ι 

 Αριθμ. 525506  (4)

Σύσταση Γραφείου Κοινωνικής Ασφάλισης 
Ασπρόπυργου υπαγόμενου στην Τοπική Διεύ-
θυνση Α’ Δυτικής Αττικής με έδρα την Ελευσίνα.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 του άρθρου 51, των άρθρων 57 και 59 

του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφά-
λειας - Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού - συνταξιοδοτικού 
συστήματος - Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και 
τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 85).

β) Του π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Κοινω-
νικής Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.)» (Α’ 8) και ιδίως του άρθρου 
35 αυτού.

2. Την υπ’ αρ. 54301/23.07.2021 (Β’ 3494) απόφαση του 
Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων περί 
έναρξης λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυνσης e-ΕΦΚΑ Α’ 
Δυτικής Αττικής με έδρα την Ελευσίνα.

3. Την υπ’ αρ. 486509/26.11.2021 (Β’ 5835) απόφαση Δι-
οικητή e-ΕΦΚΑ περί μεταφοράς της ασφαλιστικής περι-
οχής εντός του Δήμου Ασπροπύργου της Περιφερειακής 
Ενότητας Δυτικής Αττικής, από την Τοπική Διεύθυνση 
Β’ Δυτικής Αττικής με έδρα τα Άνω Λιόσια στην Τοπική 
Διεύθυνση Α’ Δυτικής Αττικής με έδρα την Ελευσίνα.

4. Την ανάγκη εξυπηρέτησης των συναλλασσομένων 
της Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής.

5. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προκα-
λείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 
του e - ΕΦΚΑ, αποφασίζουμε:

Τη σύσταση Γραφείου Κοινωνικής Ασφάλισης Ασπρό-
πυργου υπαγόμενου στην Τοπική Διεύθυνση Α’ Δυτικής 
Αττικής με έδρα την Ελευσίνα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Δεκεμβρίου 2021 

Ο Διοικητής 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΟΥΦΕΞΗΣ

    Αριθμ. 525510  (5)

Σύσταση Γραφείων Κοινωνικής Ασφάλισης Σερί-
φου και Μήλου υπαγομένων στην Τοπική Διεύ-
θυνση Α’ Πειραιώς με έδρα τον Πειραιά.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 του άρθρου 51, των άρθρων 57 και 59 

του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφά-
λειας - Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού - συνταξιοδοτικού 
συστήματος - Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και 
τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 85).

β) Του π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Κοινω-
νικής Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.)» (Α’ 8) και ιδίως του άρθρου 
35 αυτού.

2. Την υπ’ αρ. 75899/07.10.2021 (Β’ 4691) απόφαση του 
Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων περί 
έναρξης λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυνσης e-ΕΦΚΑ 
Α’ Πειραιώς με έδρα τον Πειραιά.

3. Την υπ’ αρ. 486509/26.11.2021 (Β’ 5835) απόφαση 
Διοικητή e-ΕΦΚΑ περί μεταφοράς της ασφαλιστικής πε-
ριοχής εντός της Περιφερειακής Ενότητας Μήλου (Δήμος 
Μήλου, Δήμος Κιμώλου, Δήμος Σερίφου και Δήμος Σίφ-
νου), από την Τοπική Διεύθυνση Β’ Κυκλάδων με έδρα 
τη Νάξο στην Τοπική Διεύθυνση Α’ Πειραιώς με έδρα 
τον Πειραιά.

4. Την ανάγκη εξυπηρέτησης των συναλλασσομένων 
των Περιφερειακών Ενοτήτων Πειραιώς και Μήλου.

5. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προκα-
λείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 
του e- ΕΦΚΑ, αποφασίζουμε:

Τη σύσταση Γραφείων Κοινωνικής Ασφάλισης Σερί-
φου και Μήλου υπαγόμενων στην Τοπική Διεύθυνση Α’ 
Πειραιώς με έδρα τον Πειραιά.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Δεκεμβρίου 2021 

Ο Διοικητής 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΟΥΦΕΞΗΣ

Ι     

 Αριθμ. ΔΦ 15/24679 (6)

Τροποποίηση του Προγράμματος Μεταπτυχια-
κών Σπουδών με τίτλο «Οικονομικά και Δίκαιο 
των Επιχειρήσεων» (Economics and Business 
Law) του Τμήματος Λογιστικής και Χρηματοοι-
κονομικής, της Σχολής Οικονομίας και Διοίκη-
σης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος.

  Η ΔΙΟΙΚΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπι-

στημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-
δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85172 Τεύχος B’ 6684/31.12.2021

2. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λει-
τουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα: το άρθρο 2 
«Ορισμοί», το άρθρο 31 «Όργανα διοίκησης των Π.Μ.Σ. και 
των Διδακτορικών Σπουδών», το άρθρο 32 «Ίδρυση ΠΜΣ» 
το άρθρο 85 «Τελικές και μεταβατικές διατάξεις Κεφαλαί-
ου ΣΤ’», το άρθρο 88 «Καταργούμενες διατάξεις» (Α’ 114).

3. Τις διευκρινιστικές εγκυκλίους του Υπουργείου Παι-
δείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων υπό στοιχεία: 

α) 163204/Ζ1 ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ/29-9-2017 «Εφαρμογή των 
διατάξεων του ν. 4485/2017 (Α’ 114) για θέματα μεταπτυ-
χιακών σπουδών και εκπόνησης διδακτορικών διατρι-
βών - Λοιπά θέματα», 

β) 203446/Ζ1/22-11-2017 «Διευκρινήσεις σχετικά με 
την εφαρμογή διατάξεων του ν. 4485/2017 (Α’ 114), και 

γ) 227378/Ζ1 ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ/22-12-2017 «Εφαρμογή των 
διατάξεων του ν. 4485/2017 (Α’ 114) για θέματα μεταπτυ-
χιακών σπουδών», 

δ) 22879/Ζ1/9-2-2018 «Εφαρμογή των διατάξεων του 
ν. 4485/2017 (Α’ 114),

ε) 26407/Ζ1/15-2-2018 «Ίδρυση -Επανίδρυση ΠΜΣ σε 
εφαρμογή των διατάξεων του ν. 4485/2017 (Α’ 114), και 

στ) 45070/Ζ1/19-3-2018 Κοινοποίηση διατάξεων του 
ν. 4521/2018 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 38).

4. Την απόφαση έγκρισης του Εσωτερικού Κανονισμού 
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (Β’ 4889).

5. Την υπό στοιχεία ΔΦ15/11054/28-06-2021 πράξη 
ανασύστασης της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών 
του ΔΙ.ΠΑ.Ε. (ΑΔΑ: ΨΠΗ646ΨΖ3Π-ΕΘΡ).

6. Την υπό στοιχεία ΔΦ 15/4919/27-08-2021 απόφαση 
της συνεδρίασης της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. 
«Έγκριση επανίδρυσης Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών με τίτλο: «Οικονομικά και Δίκαιο των Επιχει-
ρήσεων (Economics and Business Law)» του Τμήματος 
Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής της Σχολής Οικο-
νομίας και Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.) (Β’ 3727).

7. Την υπό στοιχεία ΔΦ 15/4919/27.8.2019 απόφαση 
της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημί-
ου της Ελλάδος «Έγκριση επανίδρυσης Προγράμματος 
Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο: “Οικονομικά και Δί-

καιο των Επιχειρήσεων (Economics and Business Law)” 
του Τμήματος Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής της 
Σχολής Οικονομίας και Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπι-
στημίου (ΔΙΠΑΕ)» (Β’ 3727).

8. Την υπ’ αρ. 7/27-10-2021 (θέμα 2ο) απόφαση της 
Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών του Διεθνούς Πα-
νεπιστημίου της Ελλάδος.

9. Την υπό στοιχεία ΔΦ 15/19265/27-10-2021 εισή-
γηση της Αντιπροέδρου Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και 
Φοιτητικής Μέριμνας.

10. Την υπ’ αρ. 45/05-11-2021 (θέμα 03ΗΔ) απόφαση 
της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος.

11. Την υπό στοιχεία 19407/Ζ1/11-02-2020 απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Συγκρότη-
ση της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστη-
μίου της Ελλάδος», (Υ.Ο.Δ.Δ. 106).

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού ή του τακτικού προϋπολογισμού του 
ΔΙ.ΠΑ.Ε., αποφασίζει:

την έγκριση της τροποποίησης του Προγράμματος 
Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Οικονομικά και Δί-
καιο των Επιχειρήσεων» (Economics and Business Law) 
του Τμήματος Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής, ως 
ακολούθως:

Στο τέλος του άρθρου 5 «Μαθήματα, πιστωτικές 
μονάδες και γλώσσα διδασκαλίας» της υπό στοιχεία 
ΔΦ 15/4919/27.8.2019 απόφασης προστίθενται τα πα-
ρακάτω δύο εδάφια ως εξής: «Έως τριάντα πέντε τοις 
εκατό (35%) των μαθημάτων δύναται να πραγματοποι-
ηθεί με μέσα εξ αποστάσεως εκπαίδευσης, σύμφωνα με 
την παρ. 3 του άρθρου 30 του ν. 4485/2017, ή και κατά 
μεγαλύτερο ποσοστό εφόσον τούτο επιτρέπεται. Κατά τα 
λοιπά θέματα λειτουργίας του ΠΜΣ εφαρμόζονται κάθε 
φορά οι εκάστοτε ισχύουσες νομοθετικές διατάξεις».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 17 Δεκεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

   (7)

   Στην υπ’ αρ. 16181/19.10.2021 απόφαση της Συγκλήτου του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, που 
δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 5251), διορθώνονται:

1. στη σελίδα 67731, στον 8ο στίχο εκ των κάτω, τίθεται πίνακας ως εξής:

Δ.Π.Μ.Σ. «Βιοϊατρική Μηχανική», Μεταπτυχιακό Πρόγραμμα Ειδίκευσης με Έρευνα (ΜΠΕΕ)

Α΄ ΕΞΑΜΗΝΟ

Τίτλος μαθήματος Τύπος μαθήματος
Ώρες διδασκαλίας/ 

εβδομάδα
ECTS

Systems biology Υ 4 6



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 85173Τεύχος B’ 6684/31.12.2021

Physiological and anatomical modeling Υ 4 6

Mechanical properties of biomaterials Υ 4 5

Biomedical data acquisition and signal processing Υ 4 5

Health technology design and clinical engineering Υ 4 5

Seminar series on topics in biomedical engineering Υ 2 3

Σύνολο ECTS Εξαμήνου 30

Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟ

Medical physics, imaging and image 
processing

Υ 4 5

Seminar series on research 
methodology and practice

Υ 4 5

Μεταπτυχιακή διπλωματική εργασία 
(Α΄ μέρος)

Υ 20

Σύνολο ECTS Εξαμήνου 30

Γ΄ ΕΞΑΜΗΝΟ

Μεταπτυχιακή διπλωματική εργασία (Β΄ μέρος) 30

ΣΥΝΟΛΟ 90

2. στη σελίδα 67735, στην α΄ στήλη, στον 19ο στίχο εκ των κάτω, τίθεται κείμενο ως εξής:

«Άρθρο 15
Άλλες ρυθμίσεις».

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85174 Τεύχος B’ 6684/31.12.2021

*02066843112210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


